Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_______________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» июля 2012г. № 63

р.п. Радищев

«О проведении публичных слушаний по проекту

Генерального плана Радищевского муниципального

образования Нижнеилимского района»
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района, руководствуясь Градостроительным кодексом  Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Радищевского муниципального образования, Решением Думы Радищевского городского поселения от 27.06.2012 года №186 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района, проекту изменений
в генеральный план Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района», администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района на 24 августа 2012 года в 17.00 часов в здании МУК «Культурно-досуговый комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования», расположенного по адресу: р.п.Радищев, дом 36.
2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района определить Администрацию Радищевского городского поселения.
3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования     (Приложение 1).

4. Утвердить Положение о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования (Приложение 2).

5. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении проекта Генерального плана Радищевского муниципального образования (Приложение 3).
6. Утвердит План мероприятий по проведению публичных слушаний (Приложение 4).

7. Опубликовать проект Генерального плана Радищевского муниципального образования в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения.
8. Администрации Радищевского городского поселения с 17 июля 2012 года организовать экспозицию графических и текстовых материалов проекта Генерального плана Радищевского муниципального образования со свободным доступом всех заинтересованных лиц по следующим адресам:
- р.п. Радищев, дом 36 здание МУК «КДК «Спектр» Радищевского МО»

- р.п. Радищев, дом 2 здание администрации Радищевского городского поселения.
9. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

         А.И.Козлова

рассылка: в дело-2, прокуратура, ОСиА
Каючкина О.В.

51313

Приложение 1

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от «16» июля 2012г. № 63
Состав комиссии по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района
Председатель комиссии:

Козлова Александра Ивановна – глава Радищевского муниципального образования

Заместитель председателя комиссии:

Каючкина Ольга Викторовна – ведущий специалист администрации Радищевского городского поселения

Секретарь комиссии:

Алексо Ирина Михайловна – ведущий специалист администрации Радищевского городского поселения

Члены комиссии:

Камозина Людмила Викторовна – ведущий специалист администрации Радищевского городского поселения

Филимонова Любовь Ивановна – председатель Думы Радищевского городского поселения
Камозина Тамара Иннокентьевна – депутат Думы Радищевского городского поселения

Огородникова Марина Павловна – депутат Думы Радищевского городского поселения

Приложение 2

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от «16» июля 2012г. № 63
Положение о порядке работы Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует компетенцию, регламент работы Комиссии (далее Комиссия) по проведению публичных слушаний и порядок принятия Комиссией решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с настоящим Положением полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района (далее – проект генерального плана).
2. Задачи, функции и полномочия Комиссии
 2.1.
Задачами Комиссии являются:

2.1.1. проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту генерального плана;

2.1.2. информирование жителей Радищевского городского поселения о программах его развития, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту генерального плана;

2.1.3. подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний проекта генерального плана.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. составление плана мероприятий публичных слушаний;

2.2.2. определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний;

2.2.3. ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;

2.2.4. организация и проведение мероприятий публичных слушаний;

2.2.5. составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;

2.2.6. сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний проекта генерального плана;

2.2.7. иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления функции;

2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. принятие решений о форме, теме и содержании планируемого мероприятия публичного слушания, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности мероприятия;

2.3.2. утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний;

2.3.3. утверждение текста объявления о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана и текстов информационных сообщений, публикуемых в процессе публичных слушаний от имени Комиссии;

2.3.4. определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний;

2.3.5. утверждение протоколов публичных слушаний;

2.3.6. утверждение заключения по итогам публичных слушаний проекта генерального плана.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

3.2. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются заместителем председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель.
3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

3.5. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

3.6. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов).

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.7. Результаты публичных слушаний по проекту генерального плана оформляются заключением Комиссии.

3.8. Протоколы заседаний Комиссии и протоколы программных мероприятий публичных слушаний по проекту генерального плана приобщаются к заключению Комиссии, а также брошюруются в папки и хранятся в архиве Администрации Радищевского городского поселения в течение нормативного срока определенного для градостроительной документации.
3.9. По истечении установленного срока приема предложений и замечаний Комиссия прекращает прием предложений и замечаний и приступает к их обработке, обобщению и анализу. Предложения, замечания и их анализ прилагаются к материалам публичного слушания по проекту генерального плана и оформляются протоколами.

3.10. По результатам заседаний Комиссии протокол публичного слушания в окончательном виде должен быть составлен не позднее 15 дней с даты заседания Комиссии по подведению итогов публичного слушания.

 В срок не позднее 10 рабочих дней с момента составления протокола публичного слушания комиссия готовит заключение о результатах публичного слушания.

 В срок не позднее 25 дней со дня завершения публичного слушания Комиссия представляет протокол(ы) и заключение о результатах публичного слушания Главе Радищевского муниципального образования.
Приложение 3

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от «16» июля 2012г. № 63
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту Генерального плана
Радищевского муниципального образования Нижнеилимского района
и участия граждан в его обсуждении

 1. Предложения граждан по проекту Генерального плана Радищевского муниципального образования (далее - проект генерального плана) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Радищевского муниципального образования и достигших возраста 18 лет.

 2. Предложения физических, юридических, заинтересованных лиц по проекту генерального плана могут быть представлены, как в устной (на публичных слушаниях) так и в письменной форме.

 3. Предложения по проекту генплана принимаются в рабочие дни с 9-00 до 17-00 часов по адресу: р.п.Радищев, дом 2, помещение администрации Радищевского городского поселения, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665698, Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п.Радищев, дом 2, администрация Радищевского городского поселения, с пометкой на конверте: "Предложения по проекту генерального плана".

 4. Поступившие в письменном виде предложения граждан рассматриваются на заседании Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту генерального плана и выносятся на публичные слушания.

  5. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту генерального плана подлежит опубликованию в средствах массовой информации в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.

 6. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту генерального плана, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 5 настоящего Порядка.

Приложение 4

к Постановлению администрации

Радищевского городского поселения

от «16» июля 2012г. № 63
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту генерального плана Радищевского муниципального образования
Нижнеилимского района
	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	Экспозиция. Выставка.
	с 17.07.2012г. по 24.08.2012г.
в рабочие дни с 15.00 час. до 18.00 час.
	Здание администрации Радищевского городского поселения

	2
	Прием замечаний и предложений по проекту генерального плана
	до 24.08.2012г. в рабочие дни с 9.00 час. до 17.00 час.
	Здание администрации Радищевского городского поселения

	3
	Регистрация участников публичных слушаний
	24.08.2012г. с 17.00 час.
	Здание МУК «КДК «Спектр»

	4
	Доклад с демонстрацией проектных материалов. Выступления участников слушаний
	24.08.2012г. с 18.00 час.
	Здание МУК «КДК «Спектр»